i KONTRATE
PER THEMELIMIN E SHOQERISE TREGTARE
«“Y AMABEKS” Sh.p.k.ELBASAN

Sot, mé datén 05/09/2006 ortaket:

1. Maksim Qorri, shtetas shqiptar, i biri i Jovanit,dhe Aferdites,dt].16/02/1965 lindur
dhe banues ne Elbasan,Lagjja”Q.Stafa”Rf’Kadri Skura”nr.12, me Pasaporte nr.
71284176, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar

2. Vasil Byka, shtetas shqiptar, i biri i Taqit dhe Ollges, lindur dhe banues ne
Elbasan,dtl.30!01!1953,Lagija”Brig.17S”Rr.”I'homa Kalefi"nr.50 me Pasaporte nr.
70855245, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar..

te cilet me vullnetin e tyre & liré dhe né bazs t& Ligjit Nr.7638 dat€ 19.1 1.1992 “Pér shoqénité
tregtare”, Ligjit Nr.7667 daté 28.01.1993 “Pér rregjistrin tregtar” si edhe Ligjit Nr.7512 datg
10.08.1991 “Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e pronés private dhe nismés s& liré, veprimtarisé
private dhe privatizimit” kané vendosur t& krijojné mjé Shogéri Tregtare me Pergjegjési €
Kufizuar sipas kushteve e normave t& parashikuara n¢ Statutin e shoqgérisé dhe né kéte Kontrate-
Themelimi si mé poshté vijon:
Neni 1
Ortakét: 1.Maksim Qorri
2.Vasil Byka
themelojné Shogériné Tregtare me Pérgjegjési t& Kufizuar t& emertuar: “Y AMABEKS” Sh.p.k

Neni 2

Kjo Shogéri Tregtare do t& keté seliné e saj né Elbasan, Lagjja”Brig.17S”Rr.”Thoma
Kalefi”"nr.50

Shogéria né bazg 18 legjislacionit shqiptar ka %€ drejts t& hapi filiale, degg, pérfaqési ng t& gjithe
territorin ¢ Republikés s& Shqipérisé si dhe jasht# saj n& pérputhje me legjislacionin ¢ vendeve
ku ato do t& hapen.

Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé do t jeté e pacaktuar.
Neni 4
Objekti § veprimtarist s& Shoqgrisé Tregtare “VAMABE » Sh.p.k do t& jeté:

Tegtim malirash industiale me shumice dhe pakice,import-export.

Neni 5
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Kapitali themeltar i shoqgrisé tregtare éshté LEKE 100 000 (njeqind mije Leke).
Kapitali Themeltar eshte i ndare ne 100 pjese te barabarta, ku cdo pjese ka vlere nominale prej
1 000 Leke.

SF ili prej ortakéve zotéron:
A 0y, A, . Z. Maksim Qorri zoteron 50 pjese ose 50 % te kapitalit themeltar, dhe
: 2. V7. Vasil Byka zoteron 50 pjese ose 50 % te kapitalit themeltar.

jesét & Kapitalit Themeltar pérfagésojng kontribute né para dhe jan& shlyer plotésisht prej
> A '.3\dof.h?>kave'

30 Neni 6

Kapitali themeltar i Shoqgrisé, sipas nenit 5 t& késaj kontrate pérfagéson kapitalin e derdhur nga
Ortakét, i nevojshém pér veprimtaring ¢ Shoqérisé. Sipas kérkesés s& Ligjit, kapitali themeltar
eshte depozituar né Banken Kombetare Tregtare sh.a, g€ ushtron aktivitetin né Republikén ¢
Shqipérisé.

Kapitali Themeltar mund t& pérbéhet edhe nga kontribute né natyre. N& kété rast vlerésimi i
kontributeve né natyré do t& b&het sipas Nenit 42 & Ligjit Nr. 7638 date.19.1 1.1992.

Né librin e llogarisé qé do & krijohet n& shogéring tregtare do & shénohet edhe kapitah i1 derdhur
nga Ortakét,

Rritja e kapitalit nga Ortakét nuk &shté e kufizuar.

Neni 7
Shoqg@ria Tregtare né marrédhéniet me € tretét pérgjigjet vetém me pasurité e shogérisé, fondet €

saj dhe Ortakét pérgjigien pér detyrimet e késaj Shoqérie vetém deri né kufirin e vierds sé
kontributit t& tyre n& kapitalin themeltar.

Neni 8

Shoqgria € pushon aktivitetin ¢ saj me Vendim t& Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakéve.
Fitimi neto ndahet sipas pjeséve t& kontributit n& kapitalin themeltar.

Neni 9
Organet drejtuese t& shoqérisé jané:

- Asambleja e Ortakéve.
- Administratori

Administrator i shogerise zgjidhet z. Vasil Byka.

Administratori emerohet dhe shkarkohet prej Asamblese se Ortakéve, me vendim te ortakeve qe
perfagesojne me teper se gjysmen e pjeseve se kapitalit themeltar.

Pervec kesaj administratori shkarkohet nga gjykata per shkelje te ligjit me kerkese te cdonjerit
prej ortakeve.
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Modalitetet pér pérbérjen dhe funksionimin e organeve t& mésipérme pércaktohen nga statuti i
Shoqgrisé. Marredheniet juridike qe nuk pershkruhen ne Statut, udhehiqen nga Ligji “Pér
Shoqgérité Tregtare”,

.".
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A Neni 10
x A . . . ' D C
: %két jang t€ detyruar t& ruajné sekretin ¢ dokumentacionit, informacionit, njohjeve dhe t&
&is

eriencés s& k&mbyer e t& realizuar brenda Shogérisé dhe t& marrin t& gjitha masat pér ¢
'*:;evituar pérhapjen e tyre qofté edhe né ményré & pjeséshme.
/’Ortakét Jané pérgjegjés pér pasojat ¢ démshme, t& shkeljeve ndaj ligjit p&r Shoqérité Tregtare.
A
Neni 11

Kjo kontraté éshté e vlefshme pér njé periudhé t& pacaktuar.
Shoqéria mund & shpémdahet me Vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakéve,

Neni 12
Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve do t& béhet konform legjislacionit shqiptar i cili rregullon
mosmarréveshjet né Shogérité Tregtare.
Gjykata kompetente eshte Gjykata e Shkalles se Pare - Tirané.

Nenj 13

M¢ & detajuara dispozitat pér Shoqéring Tregtare “VAMABEKS” Sh.p.k,Elbasan jané
pércaktuar dhe pérmbahen né Statutin e saj.

Neni 14
Kjo kontraté formulohet n& katér kopje, nga t& cilat njéra depozitohet né Zyrén e Noteriss
Elbasan, njéra depozitohet n& Gjykatén e Rrethit Tirané, njéra ng Degen e Tatimeve Elbasan dhe
kopja ¢ katért mbahet né dokumentat e Shoqérisé.
Kontrata &sht e viefshme qé& nga momenti i nénshkrimit t& saj nga Ortakét.

Elbasan mé 05/09/2006

ORTAKET

MAKSIM QORRI VASIL BYKA
//ﬂ-g}(}'\« é@//( ‘
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5 = MO o1 SHOQERISE TREGTARE
o, g7 “VAMABEKS” Shop.k.

Shogéria me ‘péigiegiési 6 kufizuar «YAMABEKS”Sh.p.k. Elbasan &shté¢ krijuar sipas
kontratés pér themelimin e saj nga Ortakét:

1. Maksim Qorri, shtetas shqiptar, i biri 1 Jovanit,dhe Aferdites,dtl.16/02/ 1965 lindur
dhe banues ne Elbasan,Lagjja”Q.Stafa”Rr”’Kadri Skura™nr.12, me Pasaporte nr.
Z1284176, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per t¢ vepruar.

2. Vasil Byka, shtetas shqiptar, i biri i Taqit dhe Ollges, lindur dhe banues ne
Elbasan,dtl.30i01;’1953,Lagjja”Brig.1TS”Rr.”Thoma Kalefi”"nr.50 me Pasaporte nr.
70855245, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar..

Pér t& béré t& mundur veprimtaringé ekonomike dhe organizimin e késaj Shogérie né pérputhje
me Ligjin Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér Shoqgrits Tregtare” dhe Ligjit Nt.7667 daté 28.01.1993
“Pgr rregjistrin tregtar’, &shtd pérpiluar ky Statut sipas kérkesave t& Ligjit pér Shoggrité me
Pérgjegjési t& Kufizuar si mé poshtg:

KREU I PARE

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Ortakét pjesémarrés né Kontrattn e Themelimit, kang krijuar njé Shoqér Tregtare me
Pérgjegjési & Kufizuar.
Shoqéria Tregtare ¢ fiton (€ drejtén e personit juridik né momentin e rregjistrimit & saj né
Gjykatén e Rrethit Tirang si edhe me megjistrimin e saj né Rregjistrin Tregtar.
Neni 2
Shoggéria Tregtare emértohet “VAMABEKS” Sh.p.k Elbasan
Neni 3

Objekti i veprimtarise se Shoqerise eshte:

Tregtim mallrash industriale me shumice dhe pakice,import-export

Neni 4
Shoqgria, né bazé t& legjislacionit shqiptar, ka té drejté t€ hapé filiale, degg, pérfaqési dhe & japé

pérfagésimin né & gjithe territorm e Republikés s& Shqipérisé si edhe jashté saj n& pérputhje me
legjislacionin e vendeve ku ato do t& hapen.
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Neni 5
Selia e shogérisé tregtare &shté néElbasan,Lagjja”Brig.1 7$"Rr.” Thoma Kalefi”nr.50
Neni 6

Koh€ygjatja ¢ veprimtarisé s shoqgrisé tregtare éshté pér njé periudhé te pacaktuar.

KREU I

KAPITALI I SHOQERISE

Neni 7

Kapitali themeltar i shoqgérisé tregtare &sht¢ LEKE 100 000 (njegind mije Leke).
Kapitali Themeltar eshte i ndare ne 100 pjese te barabarta, ku cdo pjese ka vlere nominale prej
1 000 Leke.

Neni 8
Secili prej ortakéve zotéron:

1. Z. Maksim Qorri zoteron 50 pjese 0se 50 % te kapitalit themeltar, dhe
5 7. Vasil Byka zoteron 50 pjese ose 50 % te kapitalit themeltar.
Neni 9
Pjesét ¢ Kapitalit Themeltar pérfagésojné kontribute né para dhe jané shlyer plotésisht prej
ortakéve.

Pjesét e Kapitalit Themeltar mund t& pérfagésojné kontribute né para ose n& natyré, por
asnjéheré kontribute n€ shérbime.

Kur pjesét e kapitalit pérfagésojné kontribute né natyrs, vierésimi i tyre béhet nga njé ekspert pér
Kkontributet népérmijet njé raporti q€ i bashkangjitet statutit. Eksperti caktohet nga Asambleja e
Ortakeve.

Shoqéria mund & zmadhojé ose zvogélojé kapitalin € saj.

Neni 10
ZMADHIMI I KAPITALIT

7madhimi i kapitalit béhet me vendim 16 Asamblese se Ortakéve, me voten & te pakten % pjese
te kapitalit themeltar.

Zmadhimi i kapitalit me ané t& nénshkrimeve té pjeséve t& kapitalit themeltar pCr kontribute né
para, béhet sipas paragrafit t& fundit t& nenit 40 t& Ligjit Nr. 7638, date 19.1 1.1992.

7madhimi i kapitalit plotésisht ose pjesérisht me ané kontributeve né natyré, béhet sipas
kérkesave t& nenit 42, paragrafi i paré i Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992. Eksperti i autorizuar
pér kontributet emérohet me vendim t& Gjykatés sipas kérkesés s& administratorit.
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Neni 11
ZVOGELIMI I KAPITALIT

Zvogglimi i kapitalit vendoset nga Asambleja e Ortakéve, e cila merr vendim né € njéjtat kushte
qé k&rkohen pér ndryshimin e statutit.
Neni 12

TRANSFERIMI 1 PJESEVE TE KAPITALIT

- N
i
asgf\ kapitalit Themeltar jang lirisht t& transferueshme me rrugé trash&gimie. Gjithashtu jané
jsift %‘p*ansferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si edhe ndérmjet parardhéseve e pasardhésve.
' ese'{:;q‘léapitalit jane lirisht te transferueshme ndemmjet vete Ortakeve te Shogerise.

s_é:t' §kapitalit themeltar mund t’u transferohen personave t&é teté qé nuk b&jné pjesé né
Shy “"Sﬁf," vetem ne qofie se asnje prej ortakeve nuk pranon te bleje pjeset ¢ kapitalit themeltar te
_.gmkut — shites, ne rastin e transferimit me kontrate shitje dhe ne te gjitha rastet vetem me
+ = -“riitatimin e Asamblese se Zakonshme te Ortakeve. Ne rast konflikti, kompetente per zgjidhjen e
tij eshte Gjykata e Shkalles se Pare, Tirane.

KREU III
ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni 13
Organet drejtuese t& shoqéris€ jané:

- Asambleja e Ortakéve.
- Administratori.

Administratori emerohet dhe shkarkohet prej Asamblese se Ortakéve, me vendim te ortakeve qe
perfagesojne me teper se gjysmen e pjeseve se kapitalit themeltar.

Pervec kesaj administratori shkarkohet nga gjykata per shkelje te ligjit me kerkese te cdonjerit
prej ortakeve.

Neni 14
Organi me i larte vendimmarres i shoggrisé eshte Asambleja e Ortakéve.

Ortakét mund i delegojné kompetencat e tyre personave t& zgjedhur. Vendimet ¢ tyre
evidentohen né njé mmegjistér.

Neni 15
Asambleja e Ortakéve vendos pér g&shtjet e meposhtme dhe duke mos u kufizuar vetem ne to:
emérimi ose shkarkimi i administratoréve, ekspertéve kontabél t& autorizuar dhe likujduesve.
miratimi i raporteve t& administrimit dhe kontrollit.
miratimi i llogarive vjetore dhe ndarjes sé fitimit vjetor.

ndryshimi i statutit.
ndryshimi i selise, emertimit.
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6. zmadhimi dhe zvogglimi i kapitalit themeltar,

7. transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar tek t€ tretét.

8. mbarimi i veprimtarisé sé Shogérisé apo likujdimi i saj.

9. shndérrimi i Shoqérisé me pérgiegjési t& kufizuar né njé forme tjeter shoqérie tregtare.

10. Sanksionet ndaj Ortakeve te cilet nuk u pergjigjen kerkesave dhe interesave te shogerise, qe
mund te jene verejtje, keshillime etj.

11. Et.

e, Neni 16

5,0

‘;Ra};%arti i administrimit, inventari dhe llogarité vjetore redaktohen nga administratori.
4, ]

L I . . . . .
,Q’ ambleja e Ortakeve muiraton llogarité nese Eshte € nevojshme pas raportit 1€ ckspertéve
149 ontabél t& autorizuar, brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar.

Secili prej Ortakéve ka t& drejte t& marré né ¢do moment dokumentat & sipérpérmendura, pér
1 vitet e fundit financiaré. Ai mund t& ndihmohet nga njé ekspert i zgjedhur prej tij, i cili i
nénshirohet detyrimit pér ruajtien ¢ sekretit.

Neni 17

Ne Asamblene e Ortakeve, vendimet merren me mje shumice prej me teper se gjysma e
pjeseve te kapitalit themeltar.

Neni 18

Ndryshimet ne Statutin € Shogerise vendosen nga Asambleja e Jashtezakonshme me voten €
Ortakeve qe perfagesojne te pakten 3V e pjeseve te kapitalit themeltar. Ne kushtet e
mesiperme Asambleja € Jashtezakonshme vendos edhe per ceshtje te tjera qe Ligji “Per
shogerite tregtare” u referohet shprehimisht. Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje
ortak per te rritur angazhimin e ti) ne kapitalin themeltar te shogerise.

Neni 19

Administrator i shogerise eshte z. Vasil Byka.
Neni 20

Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne emer dhe
per llogari te shogerise, ne & gjitha rrethanat, me perjashtim te kompetencave, q¢ ligji apo statuti
ia jep Asamblese se Ortakeve.

Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet lidhur me administrimin e shogerise.
Admimistratori ka te drejte te hyje ne marredhenie Kontraktore ne emer dhe per llogan te
shogerise ku perfshihen, dhe duke mos u kufizuar vetem ne:

a) Ndjekja e te gjitha procedurave administrative lidhur me martjen € licensave per ushirim

aktiviteti, marrjen e lejave nga organet kompetente per fillimin e ndertimeve deri ne
regjistrimin e pronesise mbi to ne emer te shogerise ne Zyren € Regjistrimit te Pasurive te
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== “posacme te leshuar nga administratori do te kene te drejte te vepro)

Paluajtshme si dhe realizimin e interesave te shogerise, ne kuader te marredhenieve me
organet e pushtetit vendor dhe gendror.

b) Nenshkrimin ¢ Kontratave Inividuale te Punes si dhe zgjidhjen e tyre.

¢) Nenshkrimin e Kontratave te Sipermarrjes, Porosise, te Shkembimit, te Furnizimit, Qirase,
Premtim — Shitje, Kontratat Shitjes etj, ne kuader te permbushjes se objektit te veprimtarise
se shogerise.

dpJde perfagesoje shogerine ne kryerjen ¢ veprimeve bankare me llogarite bankare, qe shogeria

: :Ea prane bankave te nivelit te dyte, duke pasur te dreje te kryeje cdo veprim me to si
._:.i_tegheqjc, depozitime, transferta et).

&c}g’irﬁsmtori gézon t& drejtén ¢ pérfagésimit 1€ shoqérisé né marrédhénic me & tretét
4 fitashtu edhe pérpara t& gjitha organcve shtetérore, administrative e gjygésore, t€ 18 gjitha
ifistancave. Personat e trete, q¢ do te caktohen si perfagesues te shogerise nepermjet prokures se

ine ne emer dhe per llogari te
shogerise, brenda tagrave qe vete adminisiratori gezon sipas ketij statuti. Ne te gjitha rastet per
cdo tejkalim te kompetencave nga personi i trete, administratori do te pergjigjet solidarisht me te
kundrejt shoqgerise.

Administratori eshte pergjegjes individualisht ose solidarisht, sipas rastit, ndaj shogerise dhe te
treteve per shkelje te Statutit apo faje te kryera gjate administrimit te Shoqerise.

Neni 21

Kontrolli i Shogérisé kryhet nga njé ekspert kontabél i autorizuar, i eméruar pér gdo vit financiar
me mundési rizgjedhje. Al caktohet nga Asambleja e Ortakeve.

Neni 22

Pér punonjésit g¢ do & punésohen né Shoqériné Tregtare do 18 zbatohen aktet ligjore dhe
nénligjore t€ dala pér kéte géltim duke lidhur kontratat punés me secilin.

Paga e punés nuk &shté e kufizuar por ajo nuk mund t& jeté mé e ulét se ajo € pércaktuar me
vendime t& vecanta t& geverisé.
KREU IV
MARREDHENIET EKONOMIKO - FINANCIARE
Neni 23

Viti financiar fillon mé datén 1 Janar dhe mbaron me datén 31 Dhjetor t& ¢do viti.

Llogarité vjetore, inventari, raportet e operacionet € vitit financiar dhe raportet e vecanta &€
hartuara nga administratorét dhe eventualisht nga eksperti kontabél, miratimi i bilanceve dhe i

dokumentacionit mbi veprimtariné vjetore bihet brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar.

Neni 24
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Pas miratimit & llogarive vjetore dhe evidentimit & ekzistencés sé fitimit, ortakét pércaktojné
pjesén g€ i takon mbi fitimin, & cilit i jané zbritur shumat e 1éna ménjané pér fondin rezervé t&
domosdoshém (jo mé pak se 1/20 ¢ fitimit t& ¢do viti, deri sa ky fond & amijé vlerén e 1/10 t&
kapj}alit themeltar) si edhe t& jené zbritur ose shtuar respektivisht hurnbjet e mbartura apo fitimet

ejr?oh{tura nga vitet e méparshme.
E.: K- -
A Neni 25

LlB i ite ekonomike dhe ato kontabé] mbahen né gjuhén shqipe, né leké ose né valuté & huaj.
%ﬁl}‘g@rimtada ekonomike mbahet né bazé t& akteve ligjore dhe nénligjore t& dala pér kété géllim
= +~-dhe mbéshtetet né aktivin dhe pasivin q& detyrimisht do t& pasqyrohen né bilancet e pérpiluara
nga ekspertét kontabé! (€ autorizuar t cilét mbajné pérgjegjési ligjore pér punén e tyre.
Neni 26

Shoqéria Tregtare, me géllim qé t’i b&jé sa mé t& lehta dhe mé té shpejta pagesat me & tretét, do
t€ hapé llogan bankare né nj& nga Bankat qé jané t8 njohura nga Shteti Shqiptar, vendase ose 18
huaja, e cila do t& administrohet nga administratori,
KAPITULLIV
PRISHJA, LIKUJDIMI

Neni 27
Shogeria prishet me vendim t& Asamblese se Ortakéve.
Shoqgéria mund t& shndérohet né nj& nga format e pércaktuara nga ligji sipas shumices se kerkuar
nga ligji per cdo rast konkret.

Neni 28
Shoqgéria Tregtare hyn né procesin e likujdimit g& né momentin ¢ vendosjes pér prishjen ¢ saj.
Pér fillimin e kétij progesi Asambleja e Ortakéve eméron njé likujdues i cili paraget raportin €
likujdimit, gjendjen e aktivit e t& pasivit t& Shoqérisé, mbi ményrén e ndjekjes s& operacionit t&
likujdimit dhe afatin e nevojshém pér pérfundimin e tyre.

Né fund & procesit t& likujdimit, Asambleja e Ortakéve vendos mbi bilancin pérfundimtar, mbi
aktin dhe mregullsing e likujdimit, mbi mbylljen e progesit t8 likujdimit t& Shoqérisé.

Neni 29
Té gjitha mosmarréveshjet qé do & lindin gjaté ekzekutimit t& kétij statuti dhe kontratss sé
themelimit gjaté ekzistencés s& Shoqérisé, si gjaté kryerjes s& veprimtarisé ashtu dhe né progesin
e likujdimit, do t& zgjidhen nga Gjykata e Shkalles se Pare Tirané.

Neni 30

Ky statut &shté hartuar né katér kopje, njéra kopje depozitohet né Zyrén e Noterisé, njéra né
Gjykatén ¢ Shkalles se Pare Tirang, njra né zyrén e tatimeve dhe kopja € fundit mbahet né




L
o
:?«;:‘

N
ek

4 '

3
J‘_";-".l
1%
£

MAKSIM QORRI

//Zﬁ’./gf/fh 2o /7"
B~

dcﬂgumentat e krijimit t& Shoqérisé.

ORTAKET

VASIL BYKA

MMM Sy

/1




